
RADA GMINY BRZOZIE
87-313  Brzozie

UCHWAŁA NR XXIII/164/202l
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia  16 czerwca 2021  r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozpowszechnienia informacji o możliwych skutkach
zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw COVID-19

Na  podstawie  art.18 ust. 2 pkt  ]5  i art.18b  ust.1  ustawy  z dnia  s marca   1990 r.  o samorządzie  gminnym
(Dz.  U.  z 2020 r.  poz. 713  i  1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  z dnia  11  lipca 2014 r.  o petycjach  (Dz. U.  z 2018 r.
poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po  rozpatrzeniu  petycji  Stowarzyszenia  Polska  Wolna  od  GMO  z dnia  21  kwietnia  2021  r.
dotyczącej    rozpowszechnienia    informacji    o możliwych    skutkach    zdrowotnych    poddania    się
szczepieniu przeciw COVID-19 stwierdza się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie i pozostawia

ją bez rozpatrzenia.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Brzozie do zawiadomienia wnoszącego petycję
o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewoc!ni

Id: CFFBABBF-FAF2-41 D 1 -95F 1 -D I F76DCC67FC. Uchwalony Strona  1





UZASADNIENIE

W   dniu   21    kwietnia   2021  r.   na   adres   mailowy   Urzędu   Gminy   Brzozie   wpłynęła   petycja
Stowarzyszenia  Polska  Wolna  od  GM09  dotycząca  rozpowszechnienia  informacji  o  możliwych
skutkach    zdrowotnych    poddania    się    szczepieniu    przeciw    COVID-19.    Zasady    składania
i   rozpatrywania   petycji   oraz   sposób   postępowania   organów   w sprawach   dotyczących   petycji
określone zostały w ustawie z dnia  11  lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).
Zgodnie  z  art. 2 ust. 2 i 3   powoływanej  wyżej  ustawy  przedmiotem  petycji  może  być  Żądanie,
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie
dotyczącej    podmiotu    wnoszącego    petycję,    życia   zbiorowego    lub    wartości    wymagających
szczególnej  ochrony  w  imię  dobra  wspólnego,  mieszczących  się  w zakresie  zadań  i kompetencji
adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym, podmiotu wnoszącego petycję
lub podmiotu trzeciego, zajego zgodą.
Natomiast w myśl art. 4 ust. 2 ustawy petycja powinna zawierać:
]) oznaczenie  podmiotu  wnoszącego  petycję;  jeżeli  podmiotem  wnoszącym  petycję  jest  grupa
podmiotów,   w   petycji   należy   wskazać   oznaczenie   każdego   z   tych   podmiotów   oraz   osobę
reprezentującą podmiot wnoszący petycję;
2) wskazanie  miejsca  zamieszkania  albo  siedziby  podmiotu  wnoszącego  petycję  oraz  adresu  do
korespondencji;  jeżeli  podmiotem  wnoszącym  petycję jest  grupa  podmiotów,  w  petycji  należy
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;
3) oznaczenie adresata petycji;
4) wskazanie przedmiotu petycji.
Ponadto  art.  9  ust.  2  tejże  ustawy  stanowi,  że  petycja  złożona  do  organu  stanowiącego jednostki
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art.  18b
ust.    1    zdecydował,   że   organem   wewnętrznym   Rady   uprawnionym   do   rozpatrzenia   petycji
i  przygotowania  propozycji  stanowiska w sprawie jest Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady
Gminy.
Przeprowadzona przez Komisję  Skarg  Wniosków  i  Petycji  Rady  Gminy Brzozie  analiza złożonej
petycji wykazała,  iż nie spełnia ona wymogów określonych w art. 4 ust. 2 pkt 2 i 3 wymienionej  na
wstępie  ustawy,  tj.  nie  wskazuje  miejsca  zamieszkania  albo  siedziby  wnoszącego  petycję  oraz
adresu do korespondencji. Nie wskazuje też oznaczenia adresata petycji
Zgodnie  z  brzmieniem  art.  7  ust.  1  ustawy  z  dnia  11   lipca  2014  r.  o  petycjach  'J.ć?Żć?/7. peo;c/.o  #J.e
spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust.  2 pkt  1  lub 2, pozostawia się ją bez rozpatrzęnia".
Rada Gminy Brzozie uznając za zasadną ocenę dokonaną przez Komisję Skarg, Wniosków i
Petycji w oparciu o art. 7 ust.  1  cytowanej ustawy pozostawia przedmiotową petycję bez
rozpatrzenia.

Id: CFFBABBF-FAF2-4 l D l -95F l -D I F76DCC67FC. Uchwalony Strona  1




